

سه‌شنبه ۲۵ دی ۱۳۹۷ ۸ جمادی الاول ۱۴۴۰ • ۱۵ ژانویه ۲۰۱۹

اخبار

دریافت ۲ میلیون بشکه میعانات ایران از سوی یک خریدار کره‌ای

رویتز به نقل از یک منبع آگاه خبر داد که یک خریدار نفت کره جنوبی قرار است حدود دو میلیون بشکه میعانات ایران را در ژانویه دریافت کند.

این محموله نخستین واردات نفت ایران از سوی کره جنوبی در چهار ماه گذشته خواهد بود. این کشور که پنجمین خریدار بزرگ نفت جهان است، وارداتش از ایران را پیش از بازگشت تحریم‌های آمریکا علیه تهران در نوامبر، با هدف دریافت معافیت از این تحریم‌ها متوقف کرد.

این منبع آگاه که به دلیل محرمانه بودن موضوع مایل نبود نامش فاش شود، به رویتز گفت: نخستین محموله به میزان حدود ۹۶۰ هزار بشکه در روز میعامات قرار است هفته جاری به بندر اینچئون برسد.

محموله دوم به میزان ۹۹۰ هزار بشکه در روز اواخر ژانویه به کره جنوبی خواهد رسید. کره جنوبی می‌تواند حداکثر ۲۰۰ هزار بشکه در روز نفت ایران را که عمدتاً میعانات است، تحت معافیت‌های واشنگتن، وارد کند. حدود ۷۰ درصد از نفت ایران که پیش از بازگشت تحریم‌ها، از سوی کره جنوبی خریداری شد، میعانات پارس جنوبی بوده و بیش از نیمی از واردات نفت فوق سبک کره جنوبی، از میدان گازی پارس جنوبی ایران بوده است.

کیم جون، مدیر اجرایی شرکت «اس کی اینوویشن» که مالک بزرگ‌ترین پالایشگاه نفت کره جنوبی است، هفته گذشته در حاشیه نمایشگاه محصولات الکترونیکی لاس وگاس به رویتز گفته بود: کره جنوبی یک معافیت دریافت کرده و سرگرم مذاکره با ایران درباره نخستین حجم واردات خود است. به نظر می‌رسد خرید نفت ایران می‌تواند در اواخر ژانویه یا اوایل فوریه از سر گرفته شود.

واگذاری رسمی توسعه میدان گازی کیش به شرکت نفت و گاز پارس

مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس از واگذاری رسمی عملیات توسعه میدان گازی کیش به این شرکت خبر داد و گفت: این میدان با هدف برداشت روزانه ۸۵ میلیون مترمکعب گاز توسعه می‌یابد.

به گزارش شرکت نفت و گاز پارس، محمد مشکین‌قام با اشاره به اینکه هم‌اکنون مرحله تحویل و تحول میدان در حال انجام است، گفت: به محض پایان این مرحله، برنامه‌ریزی دقیقی برای ادامه توسعه میدان گازی کیش تدوین می‌شود.

میدان گازی کیش با حجم گاز درجای ۵۵ تریلیون فوت مکعب در فاصله ۳۰ کیلومتری شرق جزیره لاوان در خلیج‌فارس قرار گرفته است.

فاز نخست توسعه این میدان از سوی شرکت مهندسی و توسعه نفت (متن) آغاز شده و ادامه اجرا و تکمیل آن در آینده ازسوی شرکت نفت و گاز پارس انجام خواهد شد.

با توجه به مراحل نهایی توسعه مگاپروژه‌های رو به اتمام پارس جنوبی، توسعه میدان گازی کیش با هدف برداشت ۸۵ میلیون مترمکعب گاز در روز و تزریق به شبکه سراسری انتقال گاز بیگیری می‌شود.

نفت در سرازیری کاهش قیمت افتاد

قیمت نفت روز دوشنبه به دنبال انتشار آمار ضعیف از واردات و صادرات چین که دومین مطلوب‌کننده بزرگ نفت جهان است، حدود یک درصد کاهش پیدا کرد.

بهای معاملات آتی نفت برنت ۵۷ سنت یا ۰.۹ درصد نسبت به قیمت نهایی روز جمعه کاهش یافت و به ۵۹.۹۱ دلار در هر بشکه رسید.
بهای معاملات آتی وست تگزاس اینترمیدیت آمریکا با ۴۷ سنت یا ۰.۹ درصد کاهش، به ۵۱.۱۲ دلار در هر بشکه رسید.

آمار رسمی که روز دوشنبه منتشر شد نشان داد مجموع صادرات چین در دسامبر سال ۲۰۱۸ نسبت به مدت مشابه سال ۲۰۱۷ به میزان ۴.۴ درصد کاهش پیدا کرده که از ضعف بیشتر دومین اقتصاد بزرگ جهان حکایت دارد. واردات این کشور نیز ماه گذشته ۷.۶ درصد کاهش پیدا کرد که بزرگترین کاهش از ژوئیه سال ۲۰۱۶ بود.

واندانا هاری از شرکت «واندانا اینسایت» در این باره نوشت: بهای معاملات نفت با آغاز معاملات هفته جاری در آسیا همگام با بازارهای سهام این منطقه کاهش پیدا کرد، زیرا چین ۳۵۱.۷۶ میلیارد دلار مازاد تجاری برای سال ۲۰۱۸ اعلام کرد که پایین‌ترین میزان از سال ۲۰۱۳ بود. این آمار تجاری ضعیف شاخص‌های متعددی که به کندی رشد اقتصادی این کشور از نیمه دوم سال ۲۰۱۸ اشاره داشتند را تایید می‌کنند.

معاملران نیز اظهار کردند: این آمار باعث شد بهای معاملات نفت و سهام در آسیا که اوایل معاملات رشد اندکی داشتند کاهش پیدا کنند.
اوله هانسن، مدیر استراتژی کالا در ساسکو بانک در این باره اظهار کرد: وخامت آمار اقتصادی که در آمریکا، اروپا و چین مشاهده شده به معنای این است که سقف قیمت نفت برنت ۶۴ دلار و وست تگزاس اینترمیدیت ۵۵ دلار خواهد بود.
با وجود آمار تجاری نه چندان مطلوب چین، واردات نفت این کشور در دسامبر بالا ماند و به ۱۰.۳۱ میلیون بشکه در روز رسید. این آمار برای دومین ماه متوالی است که بالای ۱۰ میلیون بشکه مانده زیرا پالایشگاه‌های مستقل کوچک به منظور استفاده از سهمیه واردات‌شان، به ذخیره‌سازی ادامه می‌دهند.

بر اساس گزارش رویتز، در بچبوحه تقاضای بالا از سوی چین، کشورهای اوپک و غیروپک به کاهش عرضه ادامه می‌دهند و این مسئله تا حدودی از قیمت‌های نفت پشتیبانی می‌کند.

روزنامه‌صحایران

استیلا

وزیر نیرو:

۱۷ میلیون روستایی آب سالم دارند



به گزارش ایرنا، نماینده مردم چهار شهرستان مینودشت، گالیکش، کلاله و مراوه تپه در مجلس شورای اسلامی نیز در این آیین مراوه تپه را از محروم ترین شهرستان های کشور دانست و گفت:

به گزارش ایرنا، نماینده مردم چهار شهرستان مینودشت، گالیکش، کلاله و مراوه تپه در مجلس شورای اسلامی نیز در این آیین مراوه تپه را از محروم ترین شهرستان های کشور دانست و گفت:

سختگوی کمیسیون تلفیق مطرح کرد؛

واگذاری سرخابی‌ها به بخش خصوصی در سال ۹۸

صادرات نفت خام و میعانات گازی نیز به حساب شرکت ملی نفت ایران واریز شود.

محمد مهدی مفتح سختگوی کمیسیون تلفیق بودجه ۹۸ پیش از ظهر امروز در نشست خبری با خبرنگاران در تشریح جزئیات نشست امروز این کمیسیون اظهار داشت: در جلسه صبح امروز اعضا با اکثریت آرا به دولت تکلیف کردند باشگاه های پرسپولیس و استقلال را در سال ۹۸ طبق بودجه سال آینده به بخش خصوصی واگذار کند. تکلیف کمیسیون تلفیق به شرکت نفت برای تامین قیر رایگان

سختگوی کمیسیون تلفیق بودجه ۹۸ گفت : شرکت ملی نفت ایران مکلف شد ۶ هزار میلیارد تومان برای تامین قیر رایگان اختصاص یابد که در موارد هزینه ای برای شهرداری ها، راههای روستایی و نوسازی مدارس اختصاص می یابد.

مصوب شد حداقل ۲ میلیون بشکه نفت سبک، ۲ میلیون بشکه نفت سنگین و ۲ میلیون بشکه میعانات گازی ماهانه در بورس انرژی عرضه شود
مفتح همچنین گفت: مصوب شد برای عرضه نفت در بورس حداقل ۲ میلیون بشکه نفت سبک، ۲ میلیون بشکه نفت سنگین و ۲ میلیون بشکه میعانات گازی ماهانه در بورس انرژی عرضه شود و در آنجا به فروش برسد.

سختگوی کمیسیون تلفیق بودجه ۹۸ همچنین با اشاره به تبصره ۲ لایحه بودجه سال آینده اضافه کرد: این تبصره راجع به

سختگوی کمیسیون تلفیق: دولت مکلف است باشگاه‌های

پرسپولیس و استقلال را در سال ۹۸ به بخش خصوصی واگذار کند

محمد مهدی مفتح سختگوی کمیسیون تلفیق بودجه ۹۸

پیش از ظهر امروز در نشست خبری با خبرنگاران در تشریح جزئیات نشست امروز این کمیسیون اظهار داشت: در جلسه صبح امروز اعضا با اکثریت آرا به دولت تکلیف کردند باشگاه های پرسپولیس و استقلال را در سال ۹۸ طبق بودجه سال آینده به بخش خصوصی واگذار کند. تکلیف کمیسیون تلفیق به شرکت نفت برای تامین قیر رایگان

سختگوی کمیسیون تلفیق بودجه ۹۸ گفت : شرکت ملی نفت ایران مکلف شد ۶ هزار میلیارد تومان برای تامین قیر رایگان اختصاص دهد.

محمد مهدی مفتح در نشست خبری خود با بیان اینکه روز گذشته کلیات لایحه بودجه ۹۸ در کمیسیون تصویب شد اظهار داشت: طبق آئین نامه داخلی کمیسیون امروز وارد بررسی جزئیات شدیم و ابتدا احکام درآمدی تصویب می شود و وقتی درآمد کل کشور مشخص شد وارد بررسی بخش های هزینه ای می شویم.

وی با اشاره به تبصره یک لایحه بودجه ۹۸ افزود: این تبصره درباره موضوع درآمدهای نفتی بود که مصوب شد ۲۰ درصد از این درآمدها به صندوق توسعه ملی واریز شود و ۱۴ و نیم درصد از کل

وزیر صنعت، معدن و تجارت از مسئولان بانک مرکزی خواست منابع ارزی و ریالی را به صنایع اشتغالزا و صادرات محور تخصیص دهند.

رضا رحمانی در نشستی مشترک با رئیس کل و مدیران بانک مرکزی و وزارت صنعت، معدن و تجارت که پیرامون نحوه تامین نقدینگی و تخصیص ارز و سایر مشکلات صنایع برگزار شد، افزود: پرداخت تسهیلات به واحدهای تولیدی باید اولویت بندی شود و واحدهایی که در زنجیره تولید، اشتغالزایی بالا و صادراتی قرار دارند، به عنوان اولویت مورد توجه

وزیر صنعت، معدن و تجارت از مسئولان بانک مرکزی خواست منابع ارزی و ریالی را به صنایع اشتغالزا و صادرات محور تخصیص دهند.

رضا رحمانی در نشستی مشترک با رئیس کل و مدیران بانک مرکزی و وزارت صنعت، معدن و تجارت که پیرامون نحوه تامین نقدینگی و تخصیص ارز و سایر مشکلات صنایع برگزار شد، افزود: پرداخت تسهیلات به واحدهای تولیدی باید اولویت بندی شود و واحدهایی که در زنجیره تولید، اشتغالزایی بالا و صادراتی قرار دارند، به عنوان اولویت مورد توجه

قرار گیرند.وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه تسهیلات در نظر گرفته شده نباید به واحدهایی پرداخت شود که محصولات آنها بازار ندارد، گفت: براساس مذاکراتی که با بانک مرکزی برای تامین مالی واحدهای تولیدی انجام شد، تلاش می کنیم در یک برنامه ۶ ماهه تا پایان خرداد ماه ۹۸، تسهیلات مورد نیاز این واحدها را براساس اولویت بندی تامین کنیم. به گفته وی، تداوم فعالیت واحد های تولیدی و حفظ اشتغال مورد تاکید است و معاونان و رئیسان سازمان های وزارت صنعت، معدن و

توزیع گاو

معاون وزیر کشاورزی اعلام کرد:

گوشت چند دست می چرخد، گران می‌شود!

تأمین گوشت قرمز وجود ندارد و واردات آن نسبت به گذشته بیشتر شده و تولید آن هم تغییری نسبت به گذشته نداشته است اما مسئله دلای یکی از عوامل گرانی گوشت قرمز در بازار است.
وی افزود: هم اکنون واردات گوشت برزیلی و گوشت گوسفندی بیشتر از گذشته شده است اما مشکلاتی در توزیع آن وجود دارد و آنقدر دست به دست می‌شود که با نرخی که باید به دست مصرف‌کنندگان نمی‌رسد.

مه‌فرد ادامه داد: همین دست به دست شدن‌ها و دلای‌ها عامل گرانی گوشت قرمز شده و دست‌هایی وجود دارد که در این میان در حال سودجویی به نفع خودشان و به زیان مردم هستند.
معاون توسعه بازرگانی و صنایع وزیر جهاد کشاورزی تاکید کرد: نظارت‌ها از سوی دفتر نظارت وزارت جهاد کشاورزی و دستگاه‌های نظارتی متولی ادامه دارد و بیشتر شده است که امیدواریم با همه سودجویان در این بازار برخورد کنند تا بتوانیم بازار گوشت قرمز را تنظیم کنیم.

به گزارش ایسنا، براساس آخرین مصوبه ستاد تنظیم بازار قیمت هر کیلوگرم گوشت گوسفند منجمد قطعه‌بندی شده

تأمین گوشت قرمز وجود ندارد و واردات آن نسبت به گذشته بیشتر شده و تولید آن هم تغییری نسبت به گذشته نداشته است اما مسئله دلای یکی از عوامل گرانی گوشت قرمز در بازار است.
وی افزود: هم اکنون واردات گوشت برزیلی و گوشت گوسفندی بیشتر از گذشته شده است اما مشکلاتی در توزیع آن وجود دارد و آنقدر دست به دست می‌شود که با نرخی که باید به دست مصرف‌کنندگان نمی‌رسد.

مه‌فرد ادامه داد: همین دست به دست شدن‌ها و دلای‌ها عامل گرانی گوشت قرمز شده و دست‌هایی وجود دارد که در این میان در حال سودجویی به نفع خودشان و به زیان مردم هستند.
معاون توسعه بازرگانی و صنایع وزیر جهاد کشاورزی تاکید کرد: نظارت‌ها از سوی دفتر نظارت وزارت جهاد کشاورزی و دستگاه‌های نظارتی متولی ادامه دارد و بیشتر شده است که امیدواریم با همه سودجویان در این بازار برخورد کنند تا بتوانیم بازار گوشت قرمز را تنظیم کنیم.

به گزارش ایسنا، براساس آخرین مصوبه ستاد تنظیم بازار قیمت هر کیلوگرم گوشت گوسفند منجمد قطعه‌بندی شده

تأمین گوشت قرمز وجود ندارد و واردات آن نسبت به گذشته بیشتر شده و تولید آن هم تغییری نسبت به گذشته نداشته است اما مسئله دلای یکی از عوامل گرانی گوشت قرمز در بازار است.
وی افزود: هم اکنون واردات گوشت برزیلی و گوشت گوسفندی بیشتر از گذشته شده است اما مشکلاتی در توزیع آن وجود دارد و آنقدر دست به دست می‌شود که با نرخی که باید به دست مصرف‌کنندگان نمی‌رسد.

به گزارش ایسنا، براساس آخرین مصوبه ستاد تنظیم بازار قیمت هر کیلوگرم گوشت گوسفند منجمد قطعه‌بندی شده

اجرای مجتمع آبرسانی «زاو» کلاله که ۷۲ روستا را زیرپوشش قرار می دهد، شتاب بخشید.

در حاشیه این آیین که در روستای آق امام مراوه تپه برگزار شد، جوانان منطقه در حرکتی خودجوش درخواست ساخت یک سالن ورزشی از نماینده دولت کردند که وزیر نیرو هم در تماس با وزیر ورزش و جوانان، موافقت احداث یک سالن ورزشی سرپوشیده چند منظوره را تا پایان سال ۹۸ دریافت و اعلام کرد.

با بهره برداری از مجتمع آبرسانی روستای آق امام که آب شرب آن از یک حلقه چاه عمیق در روستای «قرنابه سفلی» تأمین می شود و دارای ۱۸ کیلومتر خط انتقال در چهار محله و ایستگاه پمپاژ است، ۱۴۵ میلیارد ریال هزینه شده و افزون بر ۱۰ هزار نفر از آب آشامیدنی سالم و بهداشتی برخوردار می شوند.

روستای آق امام با ۴۰۰ خانوار جمعیت در ۲۵ کیلومتری جنوب شرق مرکز شهرستان مرزی مراوه تپه در شرق ترین جای استان گلستان واقع شده است.

روستای آق امام با ۴۰۰ خانوار جمعیت در ۲۵ کیلومتری جنوب شرق مرکز شهرستان مرزی مراوه تپه در شرق ترین جای استان گلستان واقع شده است.

روستای آق امام با ۴۰۰ خانوار جمعیت در ۲۵ کیلومتری جنوب شرق مرکز شهرستان مرزی مراوه تپه در شرق ترین جای استان گلستان واقع شده است.



واگذاری هاست که حکم داده شد در مواردی که شرکت های دولتی واگذار می شود بر اساس احکام کلی سیاست های اصل ۴۴ قانون اساسی شرکت هایی که در لیست واگذاری قرار می گیرند تا زمانی که واگذار نشدند از نظر واریز یک دوازدهم سود سهام خود مانند شرکت های دولتی عمل کنند.

وی همچنین گفت: مصوبه مهم این بود که دولت را مکلف کردیم در سال ۹۸ دو باشگاه پرسپولیس و استقلال را واگذار کند.

واگذاری هاست که حکم داده شد در مواردی که شرکت های دولتی واگذار می شود بر اساس احکام کلی سیاست های اصل ۴۴ قانون اساسی شرکت هایی که در لیست واگذاری قرار می گیرند تا زمانی که واگذار نشدند از نظر واریز یک دوازدهم سود سهام خود مانند شرکت های دولتی عمل کنند.

واگذاری هاست که حکم داده شد در مواردی که شرکت های دولتی واگذار می شود بر اساس احکام کلی سیاست های اصل ۴۴ قانون اساسی شرکت هایی که در لیست واگذاری قرار می گیرند تا زمانی که واگذار نشدند از نظر واریز یک دوازدهم سود سهام خود مانند شرکت های دولتی عمل کنند.

براساس این گزارش، در این نشست معاونان و مدیران بانک مرکزی و وزارت صمت راهکارهای تسهیل و حمایت از تولید را مورد بررسی قرار دادند؛ بانک مرکزی نیز آمادگی خود را برای حمایت از تولید اعلام کرد.

پیش از این وزیر صنعت گفته بود، رحمانی براساس سیاست های دولت و تدابیر بانک مرکزی، قیمت ارز روند کنترلی و رو به پایین دارد و ثبات، ایجاد شده است و این مهم تأثیر خود را خواهد گذاشت.

براساس این گزارش، در این نشست معاونان و مدیران بانک مرکزی و وزارت صمت راهکارهای تسهیل و حمایت از تولید را مورد بررسی قرار دادند؛ بانک مرکزی نیز آمادگی خود را برای حمایت از تولید اعلام کرد.

پیش از این وزیر صنعت گفته بود، رحمانی براساس سیاست های دولت و تدابیر بانک مرکزی، قیمت ارز روند کنترلی و رو به پایین دارد و ثبات، ایجاد شده است و این مهم تأثیر خود را خواهد گذاشت.

همچنین بر اساس جدیدترین مصوبه این ستاد مورخ ۱۳ آذر ماه سال جاری درباره قیمت اجزا و قطعات گوشت گوسفندی تازه وارداتی از استرالیا و گوشت وارداتی از آسیای میانه دو جدول منتشر شده است که هر کیلوگرم گوشت گوسفندی تازه استرالیایی باید بین ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان تا ۵۲ هزار و ۵۰۰ تومان بسته به نوع گوشت و اجزای آن برای مصرف‌کنندگان قیمت داشته باشد و قیمت هر کیلوگرم گوشت وارداتی از مبدأ آسیای میانه بین ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان تا حداکثر ۶۷ هزار و ۵۰۰ تومان برای یک کیلوگرم فیله ممتاز تعیین شده است.

از سوی دیگر نیز قیمت هر کیلوگرم گوشت گوساله منجمد وارداتی برزیلی بین ۲۸ هزار تومان تا ۲۹ هزار و ۵۰۰ تومان تعیین شده است و این قیمت‌ها بر اساس مصوبه ستاد تنظیم بازار باید رعایت شود

واگذاری هاست که حکم داده شد در مواردی که شرکت های دولتی واگذار می شود بر اساس احکام کلی سیاست های اصل ۴۴ قانون اساسی شرکت هایی که در لیست واگذاری قرار می گیرند تا زمانی که واگذار نشدند از نظر واریز یک دوازدهم سود سهام خود مانند شرکت های دولتی عمل کنند.

واگذاری هاست که حکم داده شد در مواردی که شرکت های دولتی واگذار می شود بر اساس احکام کلی سیاست های اصل ۴۴ قانون اساسی شرکت هایی که در لیست واگذاری قرار می گیرند تا زمانی که واگذار نشدند از نظر واریز یک دوازدهم سود سهام خود مانند شرکت های دولتی عمل کنند.

واگذاری هاست که حکم داده شد در مواردی که شرکت های دولتی واگذار می شود بر اساس احکام کلی سیاست های اصل ۴۴ قانون اساسی شرکت هایی که در لیست واگذاری قرار می گیرند تا زمانی که واگذار نشدند از نظر واریز یک دوازدهم سود سهام خود مانند شرکت های دولتی عمل کنند.

واگذاری هاست که حکم داده شد در مواردی که شرکت های دولتی واگذار می شود بر اساس احکام کلی سیاست های اصل ۴۴ قانون اساسی شرکت هایی که در لیست واگذاری قرار می گیرند تا زمانی که واگذار نشدند از نظر واریز یک دوازدهم سود سهام خود مانند شرکت های دولتی عمل کنند.

۳

شماره ۲۶۵۶

بانک

پرداخت ۱۰۰ هزار میلیارد ریالی تسهیلات ازدواج بانک ملی ایران در دولت یازدهم و دوازدهم

بانک ملی ایران در دولت یازدهم و دوازدهم با هدف کمک به ازدواج جوانان، بیش از یک میلیون و ۳۸۸ هزار فقره تسهیلات قرض الحسنه ازدواج پرداخت کرده است.

این بانک همواره در راستای سیاست های دولت و در جهت کمک به ازدواج و معیشت جوانان گام برداشته و از ابتدای سال ۹۲ تا پایان آذرماه سال جاری بالغ بر ۱۰۰ هزار و ۱۵۳ میلیارد و ۱۴۸ میلیون ریال تسهیلات ازدواج پرداخت کرده است.

بر همین اساس طی مدت مذکور، یک میلیون و ۳۸۸ هزار و ۹۷۸ نفر با تسهیلات قرض الحسنه ازدواج بانک ملی ایران به خانه بخت رفته اند.

بانک ملی ایران همچنین از ابتدای سال جاری تا پایان آذرماه ۲۱۶ هزار و ۳۴۶ فقره تسهیلات قرض الحسنه ازدواج به ارزش ۳۳ هزار و ۸۴۴ میلیارد و ۳۷۲ میلیون ریال تخصیص داده است.

لازم به ذکر است، به هر یک از متقاضیان صرفا یک مرتبه تسهیلات قرض الحسنه ازدواج تعلق می گیرد و متقاضیان به مدت دو سال (۲۴ ماه) از تاریخ عقد، می توانند برای دریافت تسهیلات مذکور اقدام کنند.

در سال ۹۷ به منظور حمایت از ازدواج جوانان و بر اساس ابلاغ بانک مرکزی، سقف تسهیلات قرض الحسنه ازدواج به ۱۵ میلیون تومان برای هر یک از زوجین و دوره بازپرداخت آن به ۶۰ ماه با همان نرخ چهار درصد کارمزد افزایش یافت که پرداخت این تسهیلات بلافاصله در تمامی شعب بانک ملی ایران نیز کلید خورد.

عضو هیات مدیره بانک کشاورزی تشریح کرد :

بررسی عوامل چالش زا در حساب‌های ترازنامه بانک ها

شش عامل اساسی موجب بروز نوعی واگرایی در حساب های ساختار ترازنامه بانک ها شده که نخستین آن، مطالبات بانک ها از دولت است.

مسعود شریفات عضو هیات مدیره این بانک در نشست تشریح عملکرد بانک که با حضور دکتر عباس معمارنژاد معاون امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی وزارت امور اقتصادی و دارایی و دکتر عباس مرادپور مدیرکل دفتر امور بانکی و بیمه این وزارتخانه و مدیران ارشد بانک کشاورزی در محل ساختمان مرکزی این بانک در تهران برگزار شد، با بیان مطلب فوق افزود:

پنج چالش اساسی دیگر شامل تعهدات اکچوئری در رابطه با صندوق بازنشستگی بانک ها، مالیات های سنگین مطالبه شده از بانک، افزایش هزینه های عملیاتی و غیرعملیاتی و قیمت تمام شده پول، NPL(نسبت معوقات بانکی به مصارف) و عدم تناسب بودجه بانک ها است.

شریفات در ادامه سخنان خود به تشریح این شش عامل مشکل را و چالش های مرتبط بر آن پرداخت و اظهار داشت: طی سالیان متتمادی، ذیل سرفصل مطالبات بانک ازدولت، ارقامی احصا و ثبت شده ولی درحال حاضر سیاستگذار با ناظر پولی و بانکی تنها حاضر به پذیرش بخشی از محاسبات و پرداخت ۵۰ درصد مطالبات است که این امر چالش بزرگی برای بانک است و رفع آن، نیازمند حمایت و توجه مسئولان امر در وزارت امور اقتصادی و دارایی است.

وی درباره تعهدات اکچوئری صندوق بازنشستگی بانک ها گفت: این استاندارد در صندوق بازنشستگی بانک ها از ضریب استاندارد

۱ به ۷ به ضریب ۱ به ۱ تبدیل شده است؛ به این معنی که سال گذشته نزدیک به ۵ هزار میلیارد تعهدات اکچوئری برای بانک سند دارد ایم که نقش موثری در افزایش قیمت تمام شده پول دارد و بایستی فکری برای آن شود تا به تعادل برسد.

شریفات با اشاره به مالیات های سنگین مطالبه شده از بانک ها به عنوان چالش سوم اشاره کرد و اظهار داشت: بر اساس قوانین مصوب در این زمینه ازجمله ماده ۱۷ قانون رفع موانع تولید ، سال گذشته ۷ هزار میلیارد مالیات برای بانک کشاورزی تعیین شد که این رقم نسبت قطعا قیمت تمام شده پول و زیان بانک را تحت تاثیر قرار می دهد و امیدواریم راهکاری برای آن اندیشیده شود تا بانک ها بتوانند به رسالت خود عمل کنند.

عضو هیات مدیره بانک کشاورزی در ادامه تصریح کرد: مواردی چون اجرای قانون خدمات کشوری در سال ۹۵، یکی از آسیب های نظام بانکی بوده است چراکه موجب افزایش هزینه های بانک شده و افزایش هزینه های عملیاتی و غیر عملیاتی بانک نیز بر افزایش قیمت تمام شده پول تاثیر مستقیم دارد.

شریفات به سیاست هایی که موجب افزایش NPL بانک (نسبت معوقات بانکی به مصارف) شده است اشاره و اظهار امیدواری کرد تا تغییر در سیاستگذاری ها ، این مشکل مرتفع شود.

وی در خاتمه به تشریح ششمین چالش پرداخت و گفت: در ده سال اخیر هیچگاه بودجه مصوب بانک ها با عملکرد آن ها متنااسب نبوده است و چنانچه این روند بودجه ریزی – حداقل در بین بانک های دولتی- متناسب با واقعیت و ظرفیت تنظیم شود، تأثر زیادی در منابع و مصارف دارد ، انحرافات پوشانده و مرتفع خواهند شد و بانک ها می توانند به تکالیف خود بهتر عمل کنند.

شایان ذکر است در این نشست، روح اله خداحرمی رئیس هیات مدیره و مدیرعامل بانک، اعضای هیات مدیره و مدیران امور نیز به تشریح مأموریت، راهبردها، استراتژی و چالش های بانک کشاورزی در سال ۱۳۹۷ و ارائه گزارش عملکرد بانک در حوزه های مختلف در سال جاری و مقایسه آن با سال های گذشته پرداختند.